.. In Dei nomine, amen. Cum justi sermones de facili vento teneantur, et recta colloquia ex Christi fidelium mentibus per oblivionem raperentur si in scriptis non collocentur; quia, propter sequelam peccati primi parentis, mens naturalis diversis defectibus graviter corrumpitur, et cadibilis a sua memoria esse creditur: ad nostram ergo memoriam, et successorum nostrorum, hæc infra scripta sunt extracta ex Archivo ecclesie Dunensis, per nos Johannem^g episcopum Dunensem, anno Domini Millesimo ducentesimo

Ballygealagh, alias *Irish-town*, at the opposite side of the lough, in the parish of Ardkeen. — See Ul. Inq. No. 102, Car. I. Down.

^g From this it is here printed, the original not being forthcoming. It is headed "Ex rotulis antiquis Ecclesie Dunensis penes hodiernum Episcopum

Dunensem Ia. [rectè Hen.] Leslæum". — Cod. Clar., vol. xlvi, No. 4793, p. 97.

^f Ul. Vis., p. 240. The particulars of the present see property are set out in Report of 1833, p. 108.

^g Radulphus, not Johannes, was bishop from 1202 till 1213.

simo decimo⁵, in præsentia serenissimi Domini Johannis Regis Angliæ, qui eodem anno Hiberniam intravit, lecta, et per ipsum approbata et confirmata, ut facilius inspiciatur, et regali consilio, et parlamento. Sub fide occulatâ in antiquis libris vidimus legi, in antedicti Regis, et nostra præsentia, — Quod Episcopus Dunensis est Abbas conventus monachorum ecclesiæ Dunensis, et preminentiam habet super Priorem et Conventum monasterii Sti. Patricii sicut quilibet alius abbas super suum conventum⁶. Et in ecclesia Dunensi ipse Episcopus habet dimidietatem omnium oblationum ipsius ecclesiæ et capellarum, in festis Paschæ; Assumptionis beatæ Mariæ; et Nativitatis ejusdem; et in Sci. Patricii; et in Nativitate Domini. Item in eadem ecclesia aulam, et coquinam, cum cameris subtus et supra existentibus in parte septentrionali, cum parvo atrio ante portam claustrî quæ transit ad inferiores cameras, et, post dictam aulam, cameras ex parte aquilonali, versus ecclesiam parochialem⁷ diætæ civitatis. Item, in eadem civitate, *Insulam Episcopi*⁸, cum una carucata in temporalibus, et cum capella in spiritualibus, donatam Renaldo⁹ Episcopo Dunensi per dominum temporalem *Lequaliæ*², viz., Flathri M^c Cumasaig, anno Domini 1034. Item in *Rathcalpa*³ tres carucatas in temporalibus, et capellam in spiritualibus, donatas per eundem Flathri. Item in *Cilleliath*⁴ quinque carucatas in temporalibus, cum capella in spiritualibus, donatas per eundem Flathri.

¹ This date is correct. King John landed at Crook, near Waterford, June 20. July 11, he was at Carlingford; July 12, at "Castrum Jordani de Saukeville", accompanied by Mariadac, King of Limerick; on the 14th, he was at "Rath" [Maghera]; on the 16th, at "Pratum subtus Dun" [meadows of Down]; from the 19th to the 28th, at "Karcfergus" [Carrickfergus]; on the 29th, "apud Sanctum Boseum" [Holywood]; on the 31st, at "Balinoran" [Ballymorran, a townland in Killinchy parish, on the shore road to Downpatrick, and near the castle of Scatrick, which is one of the largest of the Anglo-Norman castles that remain]; on the 2nd and 3rd of August, at "Dun" [Down]; on the 4th, "apud Bannum" [the Bann, probably, in some part of Clonduff or Drumballyrone parish]; on the 5th, at Kerlingford again. These particulars are gathered from a "Rotulus de Prestito, 12 Johan.", preserved in the Tower of London, from which Mr. T. D. Hardy has taken part of the materials of his Itinerarium of King John, as published in the Introduction to his Patent Rolls